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Spoštovane krajanke, spoštovani krajani,
za mano je malo več kot eno leto predsedovanja Krajevni sku-
pnosti Vodovodni stolp in želela bi poudariti, da je bilo leto 
polno raznolikih dogodkov, izzivov in dosežkov, ki so zazna-
movali našo lokalno skupnost.
V tem obdobju smo skupaj dosegli in izvedli številne pozitiv-
ne in konstruktivne projekte. Sodelovali smo pri uspešnem 
bazarju na Osnovni šoli Simona Jenka, ki je ne le prinesel 
dodaten vir sredstev za šolski sklad, ampak je tudi okrepil 
povezave med prebivalci in otroki v naši krajevni skupnosti. 
Prav tako smo uspešno realizirali participativni proračun in 
izvedli investicije po 8. členu Odloka o kriterijih in merilih za 
financiranje delovanja krajevnih skupnosti v mestni občini 
Kranj, kar je prispevalo k bolj urejeni in varni soseski v naši 
krajevni skupnosti.
Seveda pa nismo bili brez izzivov, s katerimi smo se soočali 
in se še soočamo. Nekatere težave smo uspešno rešili, za dru-
ge pa še vedno aktivno iščemo trajne rešitve. V tej luči se je 
izkazalo, da je ena izmed najbolj perečih težav problematika 
parkiranja v Šorlijevem naselju, Valjavčevi ulici in Begunjski 
ulici. Primanjkuje parkirnih prostorov, tovorna vozila, vozi-
la za prodajo ter avtodomi še vedno zasedajo prostore, kljub 
temu da smo še posebej za avtodome uredili nove parkirne 
prostore pri Letnem kopališču Kranj.
Ena izmed možnih rešitev, ki smo jo že večkrat poudarili, je 
uvedba dovolilnic za stanovalce. Razumemo tudi morebitne 
težave, ki bi lahko izvirale iz tega, kot so omejitev prostega 
dostopa do parkirnih mest za obiskovalce ali druge uporabni-
ke ter omejena razpoložljivost dovolilnic. Ko bodo dovolilnice 

na voljo, bo vsakemu stanovanju pripadalo določeno število 
dovolilnic. Razumemo pa, da bo to lahko pomenilo, da bodo 
nekateri morali parkirati nekoliko dlje od svojega doma, še 
posebej tisti, ki imajo doma več kot dva avtomobila na raz-
polago. Kljub temu menimo, da je to korak v pravo smer za 
reševanje težav s parkiranjem v našem kraju.
Zavedamo se, da je to kompleksna težava, ki zahteva celostni 
pristop k reševanju. Zato smo skupaj z Mestno občino Kranj 
aktivno vključeni v iskanje trajnih rešitev. Vendar pa je po-
membno, da se zavedamo, da rešitve ne bodo prišle čez noč. 
Občina in krajevna skupnost še ne moreta pričakovati uved-
be dovolilnic za parkiranje niti letos niti v prihodnjem letu.
Čeprav se zavedamo, da je to za mnoge med nami razočara-
nje, je pomembno, da ostanemo potrpežljivi in se osredotoči-
mo na iskanje alternativnih rešitev. Ko bodo dovolilnice na 
voljo, bomo potrebovali vašo podporo in sodelovanje.

Prvo leto je za nami
MAJA MOHAR, PREDSEDNICA KS

Maja Mohar, predsednica KS Vodovodni stolp / Foto: Tina Dokl
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Šorlijev mlin je stal v neposredni bližini izliva Rupovščice v 
Kokro. Upravljal ga je gospodar Jurij Šorli, ki je tam živel s 
soprogo Ivano, rojeno Otrin, in enajstimi otroki. Od jeseni 
1941 je bil mlin pomembno lokalno zbirališče številnih akti-
vistov Osvobodilne fronte, borcev, kurirjev in predstavnikov 
mestnega ter okrožnega partijskega komiteja. Eden od se-
stankov, ki ga je vodil bodoči narodni heroj Ivo Slavec - Jokl, 
je potekal v noči med 18. in 19. marcem 1944, na njem pa se 
je zbralo okoli 12 partizanov. Med udeleženci so bili Milena 
Korbar - Irena, 18-letna hči nekdanjega ravnatelja kranjske 
gimnazije, ki je že prestala zapor v Begunjah, Janez Lombar - 
Jošt, 24-letni študent prava in sekretar kranjskega okrožnega 
odbora z Bohinjske Bele, ter 26 let star Maks Jeza - Droh. Rodil 
se je na Hajdini pri Ptuju in se preselil v Ljubljano, kjer se je 
preživljal s pisanjem člankov in postal član krščanskosocial-
nega kroga okoli Edvarda Kocbeka. Med vojno je bil Jeza zaprt 
v italijanskem taborišču Visco. Poročen je bil s Slavico Šorli iz 
družine lastnikov mlina in po vrnitvi iz taborišča je obiskal 
Rupo, da bi videl novorojenega sina Maksa.
Na nočnem sestanku v mlinu so se zbrani pogovarjali o po-
trebnih spremembah v organizaciji boja proti okupatorju ter 
mobilizaciji v partizane, povečanem delovanju t. i. raztrgan-
cev (vohunov za partizani, ki so podatke proti plačilu izdajali 
Gestapu), ter novem okrajnem sekretarju OF. Straže niso po-
stavili, saj so bili prepričani, da za sestanek ne ve nihče. Za-
radi obsežnosti obravnavanih tem so se prisotni dogovorili, 
da se bodo naslednji večer srečali na istem mestu. V mlinu so 
se ponovno zbrali 20. marca zvečer, vendar je bil sestanek iz-
dan Gestapu. Gestapovci, policisti in raztrganci pod vodstvom 
šefa kranjskega Gestapa Ericha Dichtla so obkolili mlin in 
načrtovali zajetje vseh udeležencev. Načrte so jim prekrižali 
trije partizani, ki so na sestanek zamudili in prišli šele zgodaj 
zjutraj 21. marca. Trojica je nevede naletela na zasedo, ko je 
eden izmed partizanov slišal nemško govorjenje, in s svojim 
prihodom povzročila kaos. Med streljanjem se je del vojakov 
pognal za tremi partizani, ki so zbežali, zato so bili obroči 
prekinjeni.
Zvoki so iz mlina privabili udeležence sestanka in večini se je 
uspelo prebiti skozi ne več neprekinjene vrste nasprotnikov. 
Milena Korbar, ki se je v mlinu zadržala, da bi uničila zapiske 
s podatki o kranjskih aktivistih OF, je bila pred stavbo zadeta 
v srce. Lombar in Jeza, ki se je poslovil od žene, sta zamudila 
priložnost za pobeg, zato sta se skrila v mlinu. Ob preiskavi 
mlina so prerešetali vreče z moko, za katerimi sta se skrivala 
Jeza in Lombar. Jezo so ubili, Lombar pa je bil ranjen, zato 
so ga odvedli na kranjski sedež Gestapa, kjer so ga mučili. 
Dan kasneje so ga po enem od pričevanj raztrgali psi. Mlin so 
Nemci takoj po akciji zažgali, ob čemer je eden od njih mrtve-
mu Jezi med zobe vtaknil cigaretni ogorek. Ohranjene so tudi 
pretresljive fotografije trupel in požganega mlina.
Družino Šorli so okupatorji zaprli. Mati Ivana Šorli in njena 

hči Ivanka sta bili obsojeni na deset in osem let ječe, preostali 
družinski člani pa so bili odpeljani v nemška taborišča.
Dogodek je po letu 1945 postal eden izmed najslavnejših dogod-
kov v obdobju okupiranega Kranja. O spomeniku padlim so v 
združenju borcev razmišljali že leta 1951, ko so nameravali po-
staviti preprosto kamnito znamenje v obliki Triglava, vendar 
je bil nato 2. avgusta 1953 odkrit spomenik v obliki mlinskega 
kolesa s cikcakasto razporejenim spominskim napisom. Za-
snoval ga je arhitekt Marjan Šorli iz družine nekdanjih lastni-
kov mlina. Spomenik je najprej stal bližje Kokri, leta 1981 pa je 
bil prestavljen na današnjo lokacijo. Že leta 1982 je ogorčenje 
povzročil vandalski napad na spomenik, saj se je neznanec 
znesel nad okvirom okoli spomenika in kamni pod njim.

Šorlijev mlin
Mineva osemdeset let od dogodka v Šorlijevem mlinu. Ob tej priložnosti poobjavljamo 
članek Ivana Smiljanića, ki smo ga objavili že pred tremi leti.

IVAN SMILJANIĆ

Spomenik padlim v Šorlijevem mlinu / Foto: Tina Dokl

Krajevna skupnost Vodovodni stolp v sodelovanju s Krajevno or-
ganizacijo Zveze borcev za vrednote narodnoosvobodilnega boja 
ob 80. obletnici tragedije v Šorlijevem mlinu vabi na spominsko 
slovesnost, ki bo v četrtek, 21. marca 2024, ob 10. uri pri spomin-
skem obeležju na Mali Rupi. Slavnostni govornik bo zgodovinar in 
raziskovalec Ivan Smiljanić.

Vabilo na slovesnost

Voznike in druge udeležence v prometu obveščamo, da bo zaradi 
spominske svečanosti pri Šorlijevem mlinu v četrtek, 21. marca, 
Partizanska cesta na odseku med križiščem s Cesto Kokrškega 
odreda (na Rupi) in Kurirsko potjo (pri mostu čez Kokro proti Prim-
skovemu) zaprta od 9.40 do 10.50. Intervencijskim vozilom na nju-
nih vožnjah in stanovalcem bomo v času zapore omogočili vožnjo 
vzdolž zapore. Obvoz bo v tem času potekal po Cesti Kokrškega od-
reda. Za razumevanje se iskreno zahvaljujemo. KS Vodovodni stolp

Zapora ceste
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Na Rupi poteka druga faza gradnje jav-
ne kanalizacije in vodovoda med Rupo 
in Partizansko cesto v Kranju. Druga 
faza projekta zajema gradnjo kanali-
zacije na (slepi) ulici od hišne številke 
Rupa 4a do hišne številke Rupa 14. »Z 
zaključitvijo gradnje nove kanalizaci-
je in vodovodnega omrežja na Rupi bo 
zagotovljena nova povezava fekalne ka-
nalizacije in zanesljivejša oskrba s pi-
tno vodo,« poudarjajo na Mestni občini 
Kranj (MOK).
Po projektu trenutno poteka gradnja 
javne kanalizacije in vodovoda. Na 
vprašanje, ali bodo sočasno svoje vode 
obnovili tudi upravljavci drugih vodov, 
pa so na MOK zgolj odgovorili, da so 
ostale upravljavce o delih obvestili in se 
lahko ti po lastni presoji odločijo za so-
časno obnovo svojih vodov.
Med gradnjo seveda poteka zapora ce-
ste oziroma ulice, in sicer od 12. febru-
arja do zaključka del, ki je previden 30. 

aprila. »Stanovalcem je kljub zapori 
ceste po predhodnem dogovoru večino-
ma časa omogočen dostop do njihovih 
objektov, in sicer je območje z avtomo-
bili prevozno v jutranjem času (v času 
odhoda v službo, šole ipd.), kakor tudi 

po zaključku del, ko je stanovalcem po-
novno omogočen dostop z avtomobili 
do njihovih objektov,« so pojasnili na 
MOK.
Kot smo že poročali, so na Rupi aprila 
lani končali gradnjo prve faze kanaliza-
cije, ki je obsegala navezavo na obsto-
ječo javno kanalizacijo. Kot so kasneje 
pojasnili na MOK, bo drugi fazi projek-
ta, ki trenutno poteka, sledila še tretja 
faza, in sicer v dveh krakih – od objek-
ta Rupa 30 do objekta Rupa 36b ter od 
objekta Rupa 27 do Rupa 29a. Za vse tri 
faze skupaj je predvidenih približno 718 
tisoč evrov (brez DDV), od tega so za prvo 
fazo porabili 110 tisoč evrov. Obenem 
bodo povsod obnovili vodovod, javno 
razsvetljavo in cestišče.

Na Rupi nadaljujejo gradnjo kanalizacije
Na Rupi poteka druga faza gradnje javne kanalizacije in vodovoda. Do zaključka 
gradnje poteka zapora ceste oziroma ulice od Rupe 4a do Rupe 14.

SIMON ŠUBIC

V drugi fazi projekta gradijo kanalizacijo na ulici od hišne številke Rupa 4a do hišne številke 
Rupa 14. / Foto: Tina Dokl

Na Cesti Kokrškega odreda (v smeri od Rupe proti Švabski vasi) je od začetka februarja 
postavljen stacionarni radar. Krajevna skupnost sporoča, da krajani s tega območja po-
ročajo, da se je odtlej na tej cesti promet umiril oziroma se je hitrost znižala. Postavitev 
radarja je KS Vodovodni stolp financirala iz sredstev po 8. členu odloka o kriterijih in me-
rilih za financiranje krajevnih skupnosti v mestni občini Kranj, ki krajevnim skupnostim 
zagotavlja sredstva za lastne investicije.

V soboto, 23. marca, bo znova potekala či-
stilna akcija Očistimo Kranj 2024 – Kranj ni 
več usran. Čiščenje bo potekalo tudi na ob-
močju KS Vodovodni stolp. Zbrali se bomo 
ob 9. uri pred trgovino Mercator na Šorli-
jevi ulici 12. Za zaščitna sredstva, vreče in 
malico bo poskrbljeno. Udeležbo potrdite 
najkasneje do srede, 20. marca, v tajništvu 
KS, Begunjska ulica 10, ali na elektronski 
naslov: ksvodovodnistolp@siol.net.

Stacionarni radar učinkuje

Konec marca čistilna 
akcija

Radar na Cesti Kokrškega odreda / Foto: Tina Dokl
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Vodje policijskega okoliša opravljajo 
predvsem preventivne naloge v policij-
skem okolišu. Sodelujejo s prebivalci in 
lokalno skupnostjo, predavajo v šolah 
in vrtcih ter svetujejo občanom. Sode-
lujejo pri preprečevanju in odkrivanju 
kaznivih dejanj, ugotavljajo kriminalna 
žarišča in sodelujejo pri njihovem nad-
zoru. Obiskujejo oškodovance in žrtve 
kaznivih dejanj, vračajo najdene oziro-
ma zasežene ukradene predmete in z 
razgovori pridobivajo informacije.
»Jeseni, ko sem nastopil delo vodje po-
licijskega okoliša in je bilo še toplo vre-
me, so se kot največja težava na tem 
območju pokazali uporabniki električ-
nih skirojev. Opažamo, da ti verjetno še 
vedno premalo poznajo pravila vožnje z 
e-skiroji. Tu so še druge klasične težave 
mestnih skupnosti, kot je druženje oko-
li šole in povzročanje hrupa, predvsem 
ob koncih tedna. Na tem območju je ve-
liko stanovanjskih blokov, kar pomeni, 
da večkrat nastopi težava, ko potekajo 
zabave, rojstnodnevna druženja. Po-
licisti poskušamo te probleme rešiti s 
primernim pristopom, če se jih ne da, 
potem tudi ukrepamo,« je povedal novi 
vodja policijskega okoliša Rok Jerše.
Velika težava je parkiranje, se strinja 
Jerše. »Tedensko se srečujemo s klici 
krajanov, ker jih nekdo zaparkira ali pa 

neupravičeno zaparkira intervencijsko 
pot, parkirno mesto za invalide in po-
dobno. Policisti se na vsako tako prija-
vo odzovemo, in če ugotovimo prekršek 
nepravilnega parkiranja, tudi ukrepa-
mo. Samoiniciativno nadziranje par-
kirnih površin pa izvaja medobčinsko 
redarstvo,« je dejal.
Glede droge območje KS Vodovodni stolp 
ne odstopa od drugih okolišev, je po-
jasnil. »Seveda se pojavlja tudi droga, 
a stremimo k zmanjšanju teh pojavov 
oziroma k strogi represiji. Predvsem v 
nočnem času opravljamo kontrole oko-
lice šol in varnostno obremenjenih ob-
močij.« V strnjenih blokovskih naseljih 
je vlomov v stanovanja manj kot na po-
deželju, pogosteje pa prihaja do vlomov 
v kletne prostore, zato policisti stano-
valce opozarjajo, naj vrednih predmetov 
v kleteh ne hranijo, je dodal.
»Če imajo krajani nujno situacijo, ko 
ocenjujejo, da je potrebno takojšnje 
oziroma hitro ukrepanje policije, naj 
pokličejo na 113 oziroma na Policijsko 
postajo Kranj. Name kot na vodjo po-
licijskega okoliša pa naj se obrnejo, če 
potrebujejo nasvet, pomoč, ki ni nujna, 
če morda želijo prijaviti kaznivo dejanje 
ali ogrožanje, pri čemer ocenjujejo, da 
zadeva ni nujna. Ali pa če želijo sporo-
čiti kakšne druge varnostno pomembne 
in zanimive podatke ali imajo predlog, 
kako izboljšati varnost v svojem okolju. 

Najlažje me kontaktirajo po e-pošti na 
naslov rok.jerse@policija.si. Lahko tudi 
pokličejo na PP Kranj, kjer se oglasi de-
žurni policist, ki preveri, ali sem v služ-
bi, oziroma mi posreduje informacijo o 
klicu oziroma kontakt klicatelja,« je še 
povedal.

Novi vodja policijskega okoliša
Naloge vodje policijskega okoliša, ki obsega območje krajevnih skupnosti Vodovodni 
stolp, Zlato polje in Struževo, je s 1. oktobrom lani začasno prevzel Rok Jerše.

SIMON ŠUBIC

Rok Jerše, vodja policijskega okoliša  
/ Foto: Gorazd Kavčič

Participativni proračun odslej dvoleten

Medtem ko so projekti za participativ-
ni proračun za leto 2024 v fazi načrto-
vanja, se na Mestni občini Kranj (MOK) 
že pripravljajo na izvedbo naslednjega 
participativnega proračuna.
MOK za naslednjo izvedbo načrtuje 
dvoleten participativni proračun, to-
rej za leti 2025 in 2026. Za posamezno 
krajevno skupnost (KS) bo v proračunu 
namenjenih 48.000 evrov. Po izvedbi 
treh enoletnih participativnih prora-

čunov se je namreč pokazala omejitev 
pri izboru projektov, saj so bili lahko 
sprejeti projekti, ki so bili izvedlji-
vi v enem letu in v najvišji vrednosti 
24.000 evrov, večinoma je bil zato iz-
veden le po en projekt v posamezni KS 
z največ glasovi. Bistvena sprememba 
pri prehodu na dvoletni participativ-
ni proračun je ta, da bodo zdaj krajani 
lahko predlagali tudi projekte, ki od 
načrtovanja do izvedbe trajajo več kot 
eno leto in so finančno zahtevnejši. 
Ker bo sredstev za posamezno KS več, 

bo lahko izvedenih tudi več projektov 
v isti KS v skupni vrednosti 48.000 
evrov.
Od 1. aprila do 31. maja 2024 bodo kra-
jani lahko oddali predloge projektov na 
spletni strani predlagaj.kranj.si, ki se 
bodo izvedli v letih 2025 in 2026. Gla-
sovanje o predlaganih projektih bo po-
tekalo od 20. septembra do 6. oktobra 
2024 na spletu, nato pa bo komisija iz-
glasovane projekte glede na zahtevnost 
izvedbe razvrstila v izvedbo za leto 2025 
oziroma leto 2026.

SIMON ŠUBIC
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Strokovne delavke vrtca smo želele otrokom približati pomen 
kulture. Pripravile smo različne dejavnosti in se povezale 
tudi z Mestno knjižnico Kranj. Raziskovali smo vsebine, ki 
so povezane s slovensko kulturno dediščino. Otroci so opa-
zovali fotografije dr. Franceta Prešerna, Povodnega moža in 
prisluhnili različnim poezijam. Ogledali smo si slovensko za-
stavo in grb. Spoznali smo, kakšen pomen ima grb. Po vrtcu 
se je zaslišala slovenska himna. Nastali so portretni odtisi 
Franceta Prešerna, ki so krasili naše skupne prostore. Dan 
pred slovenskim kulturnim praznikom smo se zbrale vse tri 
skupine vrtca. Pripravili smo skupno prireditev, ki smo jo po-
imenovali Kulturni vrtiljak. Strokovne delavke smo pripove-
dovale vsebino o dečku, ki je pisal pesmi in živel v majhni 
vasici v Vrbi na Gorenjskem. Dve delavki sta se vživeli tudi v 
vlogo pesnika Franceta Prešerna in Primičeve Julije. Pesnik je 
otrokom predstavil različno stare premete, mednje delil fige 
in jih spodbujal k poimenovanju in uporabi različnih starih 
izrazov. Odpravili smo se tudi v Mestno knjižnico Kranj. Sku-
paj s knjižničarko smo se sprehodili po knjižnici do »gorenj-
ske sobe«. Knjižničarka nam je predstavila različne knjige od 
najstarejših do mlajših ter od najmanjših do večjih. Opazili 
smo, da so ene knjige že zelo stare in za rokovanje z njimi 
potrebujemo posebne rokavice. Kulturni teden ob začetku 
meseca februarja se je zelo hitro začel prepletati s pustnim 
torkom in pustnim rajanjem po vrtcu ter bližnji okolici.
Zavedati se moramo, da kultura ni le umetnost in znanost, 
temveč skupek vrednot, spoštovanj le-teh. Pomembno je do-
življanje, sprejemanje in ohranjanje vrednot. Ugotovili smo, 
da kultura ne pozna meja in je vedno nekaj lepega.

Mesec kulture v Vrtcu Kekec
Mesec februar je poskrbel, da so se v Vrtcu Kekec dogajale zanimive stvari. Kultura je 
širok pojem, ki zajema različna področja: glasbeno umetnost, likovno umetnost, ples, 
gledališče itd.

KATJA KONC, VZGOJITELJICA

Obisk gorenjske sobe / Foto: Katja Konc

Kulturni vrtiljak / Foto: Katja KoncIzdelava portretov / Foto: Katja Konc
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Anže Urevc ima z upravljanjem in posredovanjem nepremič-
nin ter gradbeništvom veliko izkušenj, saj je 18 let delal v vod-
stvu družbe Dominvest na Jesenicah. Je licenciran nepremič-
ninski posrednik, pooblaščeni gradbeni inženir pri Inženirski 
zbornici Slovenije, sodni cenilec nepremičnin, ima tudi poo-
blastilo za izdelavo energetskih izkaznic. Je predsednik Zdru-
ženja upravnikov nepremičnin pri Gospodarski zbornici Slo-
venije in reden predavatelj na izobraževanjih za pridobitev 
nacionalne poklicne kvalifikacije operativni upravnik.
»Moje glavno vodilo pri upravljanju nepremičnin sta tran-
sparentnost in strokovnost,« poudarja. »S transparentnostjo 
je mišljeno, da so vsi postopki, dokumentacija in vsi stroški 
etažnim lastnikom predstavljeni karseda transparentno, da 
jim je vse na razpolago na vpogled. Za to imamo na Dompla-
nu vzpostavljen poseben spletni portal, ki ga sproti nadgra-
jujemo, moj cilj pa je, da bi bili na njem objavljeni resnično 
vsi dokumenti. Računalnikov nevešče stranke pa se še vedno 
lahko oglasijo osebno in dokumente preverijo pri nas.« Glede 
strokovnosti Urevc ugotavlja, da je na Domplanu na visoki 
ravni in se bodo trudili, da bo tako ostalo tudi v prihodnosti.
Med naslednjimi koraki je zagotovo dokončna energetska sa-
nacija stavb, ugotavlja Urevc. »Čaka nas verjetno tudi uvedba 
obnovljivih virov za pridobivanje električne energije, tj. sonč-
nih elektrarn. Ali bodo te zaživele tudi na večstanovanjskih 
stavbah, bo pokazal čas. Če bodo, se bomo lotili tudi tega.«
Za KS Vodovodni stolp je zelo aktualna tema dokončna do-
ločitev pripadajočih zemljišč k stavbam. »To področje ureja 
poseben zakon, zadeve se rešujejo v okviru nepravdnih po-
stopkov na sodiščih. Pri tem je zelo pomembna aktivna vlo-
ga upravnikov, moram pa poudariti, da je tudi Mestna ob-
čina Kranj kot lastnica večine zemljišč pri iskanju rešitve 
zelo konstruktivna. Trenutno čakamo, da se oblikuje končni 
predlog, in preden bo vložen na sodišče, ga bomo predstavili 
predstavnikom etažnih lastnikov. Cilj je določitev pripada-
jočih zemljišč in jasna razmejitev, čigave so zelenice in kdo 
jih ureja, ter tudi ureditev parkiranja. Taki postopki so ne-
predvidljivi in lahko trajajo več let, zato je zelo pomemben 
konstruktivni pristop vseh deležnikov – občine, upravnika in 
etažnih lastnikov. Čim bolj bo rešitev usklajena, hitreje bo 
potekal postopek na sodišču,« je prepričan Urevc.
Za etažne lastnike je zelo pomembna uvedba sprememb 
korekturnih faktorjev za izenačitev vpliva lege za obračun 
ogrevanja. »Do 1. januarja 2025 morajo vse stavbe, ki imajo 
skupno ogrevanje, imeti korekturne faktorje določene ne več 
izkustveno, ampak na osnovi izračunanih toplotnih izgub 
(elaborat gradbene fizike). Kot je znano, so korekturni faktor-
ji obvezni zato, da izenačijo stanovanja z manj ugodno lego, 
ki potrebujejo precej več energije za ogrevanje, s tistimi z bolj 
ugodno lego. Po novem je obvezen izračun toplotnih izgub za 
vsako stanovanje posebej, pri čemer se stanovanju z najmanj 
izgubami določi korekturni faktor 1, stanovanja z najvišjimi 

izgubami pa imajo najnižji faktor. Za Šorlijevo naselje, ki ima 
skupno kotlovnico, bo to kar velik korak naprej k optimalni 
delitvi stroškov ogrevanja,« je poudaril Urevc.
Lani so se spremenili tudi predpisi glede požarne varnosti, 
tako da letos poteka izdelava požarnih in evakuacijskih načr-
tov za vse stavbe, ki so uvrščene med bolj požarno ogrožene.
Za zaključek Urevc še pove, da si želi nadaljevati dobro delo 
svojih predhodnikov, skupaj s sodelavci pa se bo še naprej 
trudil, da Domplan ostane najbolj prepoznaven upravnik ne-
premičnin na Gorenjskem.

Transparentno in strokovno delo
Vodenje poslovne enote Nepremičnine v 
Domplanu je prevzel Anže Urevc.

SIMON ŠUBIC

Anže Urevc, Domplan / Foto: Gorazd Kavčič
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Verjamem, da ste o »oranžnih« v Kra-
nju že slišali, nas videli … In tudi na-
pisanega je bilo že veliko. Morda niste 
vedeli, da se nam lahko pridružite ... 
Mogoče vam je nerodno priti v novo 
družbo, mogoče je za vas to prezgodaj. 
Tudi sama sem potrebovala kar nekaj 
poguma, da sem se priključila vade-
či skupini v Prešernovem gaju. Ko pa 
sem prebrala v enem od člankov, da 
s temi vajami dosežemo boljšo giblji-
vost, kar nam zagotavlja daljšo samo-
stojnost in možnost, da skrbimo zase 
in za druge, nisem več oklevala. Je 
pa res, da nisem samodisciplinirana, 
doma zjutraj ne delam razteznih vaj. 
Povem vam, da je vadba v družbi veli-
ko bolj zanimiva.

Vabljeni na raztezne vaje 1000 gibov
Kot krajanka KS Vodovodni stolp in članica Društva Šola zdravja vas želim povabiti, 
da se nam pridružite na razteznih vajah po metodi 1000 gibov priznanega avtorja 
Nikolaja Grišina.

CIRILA RESMAN

Skupina Šorlijevo naselje / Foto: Cirila Resman

Knjiga »Še 
enkrat, prosim!« 
je namenjena 
glasbenim 
učiteljem, učencem 
in staršem. Jasmina 
Pogačnik, izvrstna 
učiteljica klavirja 
na Glasbeni 
šoli Kranj, jo je 
napisala srčno, 
duhovito in 
navihano, zato 
vam knjigo toplo 
priporočamo.

Knjigo lahko kupite na Gorenjskem glasu,  
Nazorjeva ulica 1 v Kranju, jo naročite po tel. št.: 
04/201 42 41 ali na narocnine@g-glas.si. 

Če želite, da vam jo pošljemo po pošti,  
se poštnina zaračuna po ceniku Pošte Slovenije.

Ob obhajanju petdesetletnice poučevanja  

klavirja se spodobi, da kaj zapišem!

Jasmina Pogačnik ni le učiteljica klavirja v Glasbeni šoli Kranj. Je izvrstna peda-

goginja z dolgoletnimi izkušnjami, ki pri poučevanju vedno znova išče nove poti v 

spoznavanju lepot glasbe. Leta 2018 je prejela nagrado Frana Gerbiča za življenjsko 

delo. O tem je kasneje v intervjuju pred novim šolskim letom dejala: »Seveda mi je 

bila nagrada v veliko čast, saj gre za najvišje stanovsko priznanje, hkrati pa se mi je 

takrat v misli prikradla grenkoba, češ, kaj mi dajete nagrado, raje me pustite naprej 

poučevat‘.« Običajno delovno dobo je že zdavnaj presegla, a v svoji ljubezni do glasbe je 

bila vselej neomajna: »Če me vprašate, ali imam kakšne rezervne scenarije za čas po 

upokojitvi, sem prepričana, da se bo kaj že našlo.«

In se je. Pred nami je njena knjiga Še enkrat, prosim!, osebno Jasmine in hkrati učite-

ljice klavirja, z zgodbami o kipeči ustvarjalnosti in neomajni vztrajnosti, knjiga, srčna 

in polna človeške topline, predvsem pa v besedi in misli avtorice duhovita in navihana, 

kot ena taka »cvetoča jasminka«.

Knjiga je nekakšna enolončnica, v kateri najdete raznorodne sestavine z glasbenega 

polja – nekatere bodo zanimive ljubiteljem glasbe, druge spet tistim, ki se aktivno 

ukvarjajo s poučevanjem ali pa so kdaj sami praskljali po klavirju. V pisanju se osre-

dotoča na svojo poklicno pot petih desetletij poučevanja klavirja na kranjski glasbeni 

šoli in petintridesetih let poučevanja klavirja in prečne flavte na slovenski glasbeni 

šoli na Koroškem, popis poklicne zgodbe pa dopolnjuje z orisom svojega pojmovanja 

glasbe. Sledijo pedagoški prigrizki, kot jim sama pravi, ki jih bodo z zanimanjem brali 

predvsem tisti, ki so kdaj igrali klavir ali pa imajo tako željo in namen. V pedagoškem 

dnevniku boste spoznali njen razred, knjigo pa je sklenila z »raziskavo«, kako njeni 

učenci ohranjajo stik z glasbo potem, ko so zapustili šolo. Jasmina Pogačnik je napi-

sala knjigo, ki jo po prvem branju v roke vzameš še enkrat in še enkrat in ...

Igor Kavčič

Ko je desetletna Manja obtičala pred zadrego, da je roki nista ubogali, in želela  

odnehati, jo je bilo treba opogumiti. »Kaj je po poklicu tvoj oči?« sem vprašala. Da je 

inženir, je povedala. »Pa veš, kaj počenja inženir?« Ne, ni vedela. »Inženir v službi 

rešuje probleme. Ko naleti na težavo, poskuša najti način, kako bo težavo odpravil. 

Misliš, da se zjoka? Nikakor. Razmišlja, išče rešitev in ukrepa.« Deklič je želel posne-

mati očeta in solze so se posušile! 
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148 STRANI, TRDA VEZAVA

NOVO

                        + poštnina

21
EUR

Gorenjski glas je najbolj bran regionalni časopis v Sloveniji.

GORENJSKI GLAS V VSAK DOM NA GORENJSKEM 

14 dni brezplačnega  
časopisa 
Akcija 14 dni brezplačnega časopisa je namenjena  
vsem, ki Gorenjskega glasa še ne poznate ali 
ga kupujete v prosti prodaji. Podatke za dostavo  
pošljite na narocnine@g-glas.si ali pokličite 
051/682 217. Po preteku 14-dnevnega obdobja  
vam časopisa ne bomo več pošiljali, vas bomo  
pa poklicali, povprašali za mnenje in predstavili 
pogoje za naročnino. 

Pridružite se naši veliki družini naročnikov,  
ne bo vam žal! 

V akciji ne morejo sodelovati obstoječi naročniki in tisti, ki živijo na istem 
naslovu kot naročnik. Prav tako ne morejo sodelovati tisti, ki so obdobje 
brezplačne naročnine v zadnjem letu že izkoristili. 
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Kako začimbe 
in dišavnice 
uporabljamo 
pri pripravi 
jedi, pri 
gospodinjskih 
opravilih in 
kot domača 
zdravila. 
Našli boste 
izbor jedi, ki 
predstavljajo 
slovensko 
kulinariko.

Knjigo lahko kupite na Gorenjskem glasu,  
Nazorjeva ulica 1 v Kranju, jo naročite po tel. št.: 
04/201 42 41 ali na narocnine@g-glas.si. 

Če želite, da vam jo pošljemo po pošti,  
se poštnina zaračuna po ceniku Pošte Slovenije.

                        + poštnina

EUR
15144 strani, trda vezava

Zdravljenje 
simptomov bolezni 
prostate namesto 
odpravljanja vzrokov 
za njen nastanek 
ima lahko krute 
posledice, vključno 
z obsojenostjo na 
plenice in impotenco 
do konca življenja. 
Avtor v priročniku 
predstavlja učinkovito 
alternativo 
operacijam prostate 
in terapijam z 
zdravili. 

Knjigo lahko kupite na Gorenjskem glasu,  
Nazorjeva ulica 1 v Kranju, jo naročite po tel. št.: 
04/201 42 41 ali na narocnine@g-glas.si. 

Če želite, da vam jo pošljemo po pošti,  
se poštnina zaračuna po ceniku Pošte Slovenije.

                        + poštnina

EUR
10170 strani, mehka vezava. Redna cena knjige je  

19,90 EUR, če jo kupite na Gorenjskem glasu je cena

Naslednji element, ki me je še posebno 
navdušil, je bilo dejstvo, da se vaje dela-
jo na prostem, na zraku. To je nekaj en-
kratnega! Zjutraj nas pozdravi sonce ali 
pa dež, včasih tudi mraz in sneg – tudi 
takrat telovadimo.
Tretja spodbuda, in ne nepomembna, je 
bila informacija, da je vadba brezplačna 
(edini strošek je letna članarina, ki tre-
nutno znaša 25 evrov).
In zakaj se trudim, da vas navdušim? 
Zato, da bi ta vadba trajala še dolgo, da 
bi tudi ljudje, ki pridejo za nami, imeli 
to možnost, ki sem jo imela sama. Da 
bi lahko vsako jutro ob 7.30 (razen ne-
delj in praznikov) telovadili v družbi, se 
razgibali, kakšno rekli. In potem malo 
čez osmo uro odšli domov polni elana 
in energije, da opravijo še druge zadeve, 
kot je delo na vrtu, pohodi v naravo … 
Ja, res bi bilo lepo, da se nam pridružijo 
novi obrazi!
Torej, pridružite se nam, Šoli zdravja v 
Kranju! Na območju krajevnih skupno-
sti Vodovodni stolp in Center delujeta 
dve skupini: v Prešernovem gaju (vod-
ja skupine Cirila Resman, telefon 040 
268 005) in v Šorlijevem naselju (vod-
ja skupine Štefka Plaznik, telefon 031 

894 494). Vaje se začnejo ob 7.30 vsak 
dan, razen ob nedeljah in praznikih. 
V mesecu marcu in aprilu vas bova pred 

krajevno skupnostjo vsako sredo ob 7.15 
čakali s Štefko, da vas popeljeva v žele-
no skupino.

Skupina Prešernov gaj / Foto: Metka Štok

Alenka, naša članica Društva šole zdravja v Prešernovem gaju, nas vabi na vadbo v obje-
mu narave. Vadba v marcu poteka vsak ponedeljek ob 17. uri, od aprila dalje pa se dobimo 
vsak ponedeljek ob 17.30 uri na Rupi pri spomeniku padlim – Šorlijev mlin. Pridite, vadba 
je zelo sproščujoča.

Vadba v objemu narave
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Pomlad se prebuja. Počasi se odeva v svežino novega in lepe-
ga. Občudujemo čudovito moč narave, kako vsako leto vse na 
novo odžene in začenja na novo živeti. V to pomladno svežino 
pa vsako leto pride praznik velike noči – vstajenja našega Go-
spoda. Velika noč je največji krščanski praznik. Na ta praznik 
praznujemo premoč življenja nad smrtjo, premoč ljubezni 
nad sovraštvom, slavo vstajenja in veselja nad trpljenjem. 
Jezusovo trpljenje ni bilo zaman.
Po končanem štiridesetdnevnem postnem času – času po-
kore, osebnega poboljšanja in priprave, se veselimo vélike 
nedelje. Ves postni čas smo premišljevati Jezusovo pot od 
Pilatove palače na goro Kalvarijo, kjer je dal svoje življenje 
za nas. Ta njegova žrtev nam je prinesla odrešenje – odprta 
nam je pot v nebesa. Zato tudi vsako človeško trpljenje dobi 
svoj smisel, če ga gledamo skozi Jezusovo trpljenje. Jezus 
je šel skozi trpljenje in smrt v slavo vstajenja. Prav s tem 
nam je hotel pokazati, da je vredno vztrajati in se truditi. 
Krščanstvo ne pozna obupa. Jezus pravi, da kdor bo vztrajal 
do konca, bo zveličan!
Veliko noč praznujemo z velikim pričakovanjem in veseljem. 
Že v svetem tridnevju se bomo pripravljali in globoko doživljali 
skrivnosti našega odrešenja. Na veliki četrtek se spominjamo 
Jezusove zadnje večerje, na veliki petek Njegove smrti na kri-
žu, na veliko soboto Njegovega počitka v grobu in na velikonoč-
no nedeljo Njegovega vstajenja.

Vabim vas k praznovanju naših največji praznikov. Vse dni 
velikonočnega tridnevja bo bogoslužje ob 19. uri. Na veliko so-
boto bomo kot običajno zjutraj ob 6.30 blagoslovili velikonočni 
ogenj pred župniščem, ki ga boste lahko vzeli na svoje domove. 
Ves dan bo izpostavljeno Najsvetejše v Božjem grobu v češče-
nje, molitev. Vzemimo si nekaj časa in pridimo v cerkev. Čez 
dan bodo potekali blagoslovi velikonočnih jedil: v župnijski 
cerkvi sv. Modesta ob 11., 14. in 16. uri, v Struževem ob 15. uri in 
na Rupi ob 15.30. Pred blagoslovi v cerkvi bomo molili rožni ve-
nec. Na veliko noč bo glavna slovesnost z vstajenjem in veliko-
nočno procesijo zjutraj ob 7.30, druga sveta maša bo ob 10. uri.
Želim vam, da bi tudi letos obhajali praznike z vero v Jezuso-
vo vstajenje. Če Kristus ni vstal, potem je prazna naša vera, 
pravi apostol Pavel. Vemo, da je Kristus vstal; če bi bilo vse 
skupaj samo izmišljeno in delo človeških rok, bi že zdavnaj 
bilo vse pozabljeno. Tako pa Jezusovo vstajenje vedno znova 
navdihuje in daje upanje mnogim ljudem. Naj bodo prazniki 
zares blagoslovljeni in tudi nam dajo upanje v večno življenje.

Velikonočni prazniki
ERIK ŠVIGELJ, ŽUPNIK, FOTO: TINA DOKL

Na veliko noč bodo potekali blagoslovi velikonočnih jedil. 

Pomlad je pravi 
čas za nabiranje 
čemaža, ki ima 
kopico zdravilnih 
učinkov, hkrati pa 
je imeniten tudi 
kot svojevrstna 
spomladanska 
rastlinska 
specialiteta. 
Čemaž vam lahko 
da vse tisto, kar 
vam da česen 
in še več. Zelo 
uporabna knjižica 
za vse ljubitelje 
čemaža!

Knjigo lahko kupite na Gorenjskem glasu,  
Nazorjeva ulica 1 v Kranju, jo naročite po tel.  
št.: 04 201 42 41 ali na: narocnine@g-glas.si.  
Če želite, da vam jo pošljemo po pošti,  
se poštnina zaračuna po ceniku Pošte Slovenije.

Mehka vezava, 48 strani.  
Redna cena knjige je 9,90 eur, akcijska cena je samo 

                        + poštnina

7  90
EUR

www.gorenjskiglas.si

Jernej – Nejc 
Zaplotnik je že v 
srednji šoli začel 
pisati Alpinistični 
dnevnik, v 
katerem boste 
občutili njegovo 
neizmerno 
ljubezen do 
narave. Poln je 
hudomušnih 
prigod, 
citatov znanih 
alpinistov, še 
neobjavljenih 
fotografij in 
ilustracij Jožeta 
Trobca. 

Knjigo lahko kupite na Gorenjskem glasu,  
Nazorjeva ulica 1 v Kranju, jo naročite po tel. št.: 
04/201 42 41 ali na narocnine@g-glas.si. 

Če želite, da vam jo pošljemo po pošti,  
se poštnina zaračuna po ceniku Pošte Slovenije.

                        + poštnina

EUR19   90 Jernej – Nejc Zaplotnik, slovenski alpinist,  
15. april 1952, Kranj, † 24. april 1983, Himalaja.
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Nagrade: 1. nagrada: 4 kave in 4 tortice, 2. nagrada: 3 kave in 3 tortice, 3. nagrada: 2 kavi in 2 tortici

Rešitev križanke – geslo na kuponu – lahko pošljete po pošti na naslov Gorenjski glas, Nazorjeva ulica 1, Kranj, ali jo oddate v nabiralnik na tem 
naslovu. Lahko pa rešitev pošljete tudi po elektronski pošti. To storite tako, da z mobilnim telefonom fotografirate kupon z geslom in ga 
pošljete na naslov krizanke@g-glas.si. V elektronsko sporočilo ne pozabite napisati osebnih podatkov. Rok za oddajo je petek, 4. aprila 2024.

KOCKA BAR, BLEIWEISOVA 30A, 4000 KRANJ

Najboljša kava v mestu.
Dnevno sveže torte, indijančki, kremne rezine.  
Veliko različnih toplih napitkov, pivo, koktajli, naravni 
sokovi, toast, rogljički ... 
Prepustite se razvajanju na našem letnem vrtu. 

Vabljeni:
–  od ponedeljka do četrtka: 

od 7. do 23. ure
– v petek: od 7. do 24. ure 
– v soboto: od 8. do 24. ure 
–  v nedeljo: od 8. do 22. ure
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Podprite lokalne zgodbe in se 
naročite na časopis Gorenjski glas,  
ki izhaja vsak torek in petek. 

Lepo vabljeni v našo veliko družino naročnikov!

Za naročilo pokličite 04/201 42 41, pišite na narocnine@g-glas.si  
ali se prijavite na https://www.gorenjskiglas.si/prijavanoveganarocnika


